
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 
 
Oggetto: affidamento diretto del servizio di allestimento della 16ma Coppa Aurea 

promossa dal Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
CIG Z3A39CC5F8 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 
 

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. del 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Visto il D.L. del 31 maggio 2021, n. 77 convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 ed in particolare 

l’art. 51; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, in virtù del quale, sotto la soglia 

di € 5.000,00 non è obbligatorio ricorrere a piattaforme telematiche di negoziazione, 
ma si può procedere direttamente mediante emissione di buono d’ordine;  

 
Appurato che in data 23/01/2023 è stata acquisita la richiesta del Dipartimento di Matematica 

e Geoscienze di allestire l’Aula Magna di Piazzale Europa 1, per lo svolgimento della 
XVI edizione della gara di matematica a squadre per Istituti Secondari Superiori, 
denominata "Coppa Aurea 2023" il giorno 03 marzo 2023; 

 
Considerato che, dalle indicazioni ricevute dal Dipartimento, alla "Coppa Aurea 2023" 

parteciperanno 28 squadre formate da studenti degli Istituti Secondari Superiori; 
 
Tenuto conto che per lo svolgimento della “Coppa Aurea 2023” si necessitano di 190 sedie 

con seduta in plastica e struttura in ferro e 54 tavoli di misura 160x80 nonché 
dell’allestimento e successivo ritiro di tutto il materiale; 

 
Tenuto conto che l’allestimento dev’essere effettuato giovedì 02 marzo 2023 ed il ritiro 

puntualmente sabato 04 marzo 2023;  
 
Considerato che a seguito di indagine di mercato, atta ad identificare un operatore economico 

in possesso delle abilitazioni necessarie e delle attrezzature idonee a svolgere il 
servizio a regola d’arte, è stato individuato l’operatore economico Giemme 
Allestimenti di Fabio Guastini – via Svevo n. 22/2, Trieste; 

 
Tenuto conto che Giemme Allestimenti ha inviato l’offerta economica assunta a prot. n. 15793 

del 02/02/2023 per un importo pari a € 3.059,00 più IVA per un totale di € 3.731,98 
IVA compresa; 

 
 

Units - Prot. n. 31546 del 21/02/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 81/2023



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Considerato che il preventivo di spesa è considerato congruo ed economicamente 
conveniente per l’Università; 

 
Appurato che la spesa trova copertura sui fondi assegnati per l’esercizio finanziario 2023 

all’Unità di Staff Servizi Generali sulla U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.19, 
AMM.STS.06.19 – supporto eventi, A.S.10.800.070.900 – altri servizi vari; 
 

Considerato che il RUP sarà il dott. Carmine Turturiello, Responsabile dell’Unità di Staff Servizi 
Generali; 

 
Considerato che le operazioni di allestimento e ritiro necessitano di vigilanza e controllo, oltre 

che di verifica in corso di esecuzione, il RUP ha proposto di nominare un Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto individuando il sig. Luciano Petrinci dell’Unità di Staff 
Servizi Generali; 

 
Considerato che il RUP ha accertato la congruità della visura camerale, la regolarità del DURC 

e l’assenza di annotazioni ANAC di Giemme Allestimenti; 
 
 

DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di allestimento dell’Aula Magna di 
Ateneo in occasione della “Coppa Aurea 2023”, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), 
del D.L. 77/2021 convertito in L. 108 del 29 luglio 2021, alla Giemme Allestimenti di Fabio 
Guastini - Via Svevo n. 22/2 - P.IVA 01040500322 e C.F. GSTFBA68A12L424J, per un 
importo pari a € 3.059,00 più IVA; 

 
art. 2 - di imputare la spesa sui fondi assegnati per l’esercizio finanziario 2023 all’Unità di Staff 

Servizi Generali sulla UA.A.AMM.STS.06.19 - AMM.STS.06.19 - Servizi di supporto eventi 
- A.S.10.800.070.900 - Altri servizi vari; 

 
art. 3 - di incaricare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Carmine Turturiello, 

Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 

art. 4 - di incaricare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il sig. Luciano Petrinci 
dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

 
art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
          Il Direttore dell’Area 

           f.to ing. Francesca Petrovich  
 

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 


		2023-02-20T22:08:00+0100
	IT
	Francesca Petrovich




